
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/18 
 
OBJETO: Aquisição de 35 cargas de gás P13 e 10 cargas de gás P45, para as Escolas de 
Educação Infantil e de Ensino Fundamental. 
 
CONTRATADA: CARMEN R. KOHL, CNPJ nº 04.403.012/0001-80, situada na Av. 
Getúlio Vargas, nº 203, Centro, Candelária -RS. 
 
DO VALOR: O valor a ser pago pela carga do gás P-13 será de R$ 62,00 (sessenta e dois 
reais) a unidade e do P-45 será de R$ 287,00 (duzentos e oitenta e sete reais) a unidade,  
perfazendo um total de R$5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). 
 
DA ENTREGA: A entrega deverá ser feita imediatamente após a emissão do empenho, 
nas escolas. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: À vista, após a entrega. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 002 2034 3339030 vinc 20 e 05 002 2036 339030 
vinc 2005. 
 
JUSTIFICATIVA: É justificável tal pedido, por não acudirem interessados na Licitação 
anterior, a Concorrência Pública nº 08/18, bem como houve a prorrogação do prazo de 
abertura da nova licitação, o Pregão Presencial 27/18, devido à alterações e, em virtude 
da necessidade da preparação da alimentação para os alunos das Escolas Municipais. 
 
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso V da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.  
 

 
Candelária, 01 de outubro de 2018. 

 
 

PAULO ROBERTO BUTZGE 
Prefeito Municipal  

 
 
Esta Dispensa de Licitação nº 33/2018 foi revisada 
em 02 de outubro de 2018, e está de acordo com 
a legislação. 
 
 
 
 
TANAELA ELLWANGER MULLER             FRANCIÉLE SCHRÖDER 
Subprocuradora do Município                  Procuradora-Geral do Município                                
OAB-RS Nº 86.371                                                      OAB-RS Nº 95.508 
 


		2018-10-02T14:56:10-0300
	TANAELA ELLWANGER MULLER 1


		2018-10-02T15:07:10-0300
	FRANCIELE SCHRODER:02643211030 1


		2018-10-02T15:12:29-0300
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 1




